

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek. 21 Listopada
3 Grudnia Rok 1852.

№ 322.

Jutro, Ściej Barbary P. M.



Wczorajsza 27ma rocznica wstąpienia na TRON NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, obchodzoną była jak najuroczystiej w *Warszawie*. — O godzinie 9ej rano w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, celebrował Mszę Śtą i Nabożeństwo dziękczynne, JW. Xiądz Biskup *Fijałkowski*, Administrator Archi-Diecezji *Warszawskiej*, otoczony licznem Duchowieństwem. W czasie tego Nabożeństwa, wykonano z dzieł religijnych Mszę utworu *Słoczyńskiego* i TE DEUM. — O godzinie 11ej rano, w Kościele Katedralnym Prawosławnym N. TROJCY, odprawioną została LITURGJA Świąta, celebrowana przez Najprzewielebniejszego *Arseniusza*, Arcy-Biskupa *Warszawskiego* i *Nowogeorgiewskiego*, w asystencji licznego Duchowieństwa. Po skończeniu takowej, w chwili śpiewania hymnu Świętego AMBROŻEGO, działa Cytadeli, grzmiały salwami. Na tych Nabożeństwach, znajdowały się znakomite Osoby tak Wojskowe jako i Cywilne, oraz Urzędnicy Władz wszelkich, i Obywatele miasta *Warszawy*. — W Kościołach wszelkich Wyznań odbyły się również Nabożeństwa. W Kościele Grecko-Unickim XX. *Bazylijanów*, celebrował W. JX. Bonifacy *Boniewski*, Wikary Klasztoru, Kaznodzieja i Promotor Bractwa Świętego ONUFREGO. — W Kościołach Wyznań *Ewangelicko-Augsburskiego* i *Reformowanego*, znajdowali się na Nabożeństwach Wyznawcy tychże Wyznań. — Obchodząc tę uroczystość Młodzież szkolna, zebrała się w właściwych Kościołach i Kaplicach, i tam wykonywała różne dzieła religijne; i tak: w Kaplicy Instytutu Szlacheckiego, Uczniowie pod przewodnictwem Nauczyciela *Wszebor*, wykonali Mszę *Nideckiego* Ner 2, i Duet tegoż. Uczniowie Gimnazjum Gubernialnego pod czas Nabożeństwa w Kaplicy, wykonali utwory na cztery głosy i Offertorium solo J. *Elsnera*, TE DEUM J. *Stefaniego*. W Kościele PP. *Wizytek*, Uczniowie Gimnazjum Realnego, wraz z Uczniami Szkoły z *Królewskiej* ulicy, wykonali w czasie Nabożeństwa, Mszę Ner 6, z różnemi solowemi psalmami, i TE DEUM, wszystko z towarzyszeniem organów, trąb i trombonów, kompozycji i pod dyrekcją J. *Stefaniego*. Uczniowie Szkoły Realnej IIIej na *Lesznie*, pod przewodnictwem Nauczyciela śpiewów Karola *Bahr*, Mszę *Lachnera*, AVE MARJA *Küchena*, i TE DEUM *Stefaniego*. Uczniowie Szkoły Powiatowej o 5ciu klassach, pod przewodnictwem Walentego *Strybel* Nauczyciela śpiewów, w Kościele *po-Paulińskim* S. DUCHA, w czasie Mszy Ściej, odśpiewali Mszę układu *Stefaniego*. W Kościele Sgo ALEXANDRA, Uczniowie szkoły Powiatowej IIej, wykonali pod przewodnictwem swego Nauczyciela *Carmantrant*, Mszę J. *Stefaniego*, oraz TE DEUM; wszystkie te pienia, zakończone były Hymnem *Liowa*. — O godzinie 6ej wieczorem, dane było przedstawienie bezpłatne w *Teatrze Wielkim*; a o zmierzchu, ca-

łe miasto zajaśniało świetną illuminacją; podczas której, na wielu gmachach ukazały się cyfry NN. PAŃSTWA.

Uczniowie szkoły Rabinów, i szkół Elementarnych, pod przewodnictwem Zwierzchników szkolnych, zebrał się na Nabożeństwo w Synagodze przy ulicy *Daniłowiczowskiej*, gdzie Kaznodzieja miejscowy Doktor *Goldschmidt* zmówił modlitwę zastosowaną do Uroczystości, a Kantor *Safir*, *Hanotan-Tészuah*.

W nadchodzącą Niedzielę, to jest 5go b. m., w Kościele Sgo DUCHA, *po-Paulińskim*, przypada doroczna uroczystość Sgo FRANCISZKA *Xawerego*. A jako roku 1642 poświęconą została Świeca BOGU na cześć, że przez wstawienie się Sgo APOSTOŁA *Indyi*, Patrona Bractwa *Niemiecko-Katolickiego*, straszną epidemję odwrócić raczył, tak dotąd takie poświęcenie rok-rocznie odbywa się, i w przyszłą też Niedzielę przed Summą nastąpi. Kazanie w czasie Summy w języku *niemieckim*; po Wotywie zaś i Nieszporach w języku *polskim*.

W następującą Niedzielę t. j. 5 b. m., po odprawieniu Mszy Ściej o godz: 9 z rana, w Kaplicy Archi-Konfraternji, przy Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń, sesja elekcyjna Członków stowarzyszenia, dla wyboru Członków do przyszłego zarządu Archi-Konfraternji.

W mieście *Warce* nad *Pilicą*, przypada d. 6 b. m., Uroczystość parafjalna, a zarazem Odpust zupełny Sgo MIKOŁAJA B. i W., Patrona Parafji, Patrona sierot i Obroniciela od drapieżnych zwierząt. Odpust pomieniony odbywać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Procesjami i Kazaniami, począwszy od pierwszych Nieszporów.

Rozkazem CESARSKIM, Mistrz Dworu CESARSKIEGO, *Saburów*, mianowany został Zarządzającym Wydziałem Ochmistrzowskim Dworu J. C. W. Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Sgo STANISŁAWA kl: IIIej, Majora *Stratulati*, Fligel-Adjutanta *Hospodara Moldawji*.

JW. Hrabia *Woroncow-Daszkow*, Wielki Mistrz Obrzędów Dworu J. C. K. MOŚCI, Członek Rady Państwa, wyjechał do *Petersburga*, wraz z swoją Małżonką.

Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, wezwał Pana U., który podał do *Kurjera Warszawskiego* artykuł, proszący o udzielenie adresu Panów A. J. i A. R., u których przed niejakim czasem rządzoną została znaczna szkoda w srebrze stołowym i wotowiznie, aby w okoliczności tej, z objaśnieniem jakie o sprawcach

posiadać może, zgłosił się osobiście do Zarządu Ober-Policmajstra.

Doszła tu smutna z *Radomia* wiadomość. Dnia 29go z. m., rozstał się z tym światem w mieście rzeczonem, ś. p. Edward-Robert h. Priestfield *Watson*, niegdy Komisarz b. Komissji Wdztwa *Sandomierskiego*, następnie Rządca Gubernialny Wydziału Administracji i Oświecenia w Rządzie Gubernialnym *Radomskim*, Emeryt, Kawaler Orderów Śej *ANNY* i Śgo *STANISŁAWA* kl: Jej, Mąż powszechnie dla przymiotów duszy i serca lubiony i poważany. Potomek szlachetnej rodziny *Angielskiej*, tu w kraju jeszcze w wieku zeszytym osiadłej, ś. p. Edward *Watson*, był synem niegdy Jana *Watson* Kontrollera i Kassjera b. Komissji Ekonomicznej Skarbu i Dóbr Stołowych J. K. Mości, za panowania *Stanisława Augusta*.

Jutro w Kościele *XX. Reformatów*, o godzinie 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Franciszka-Xawerego *Lapińskiego*; na które, pozostała Rodzina, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele *XX. Dominikanów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Barbary z Soretów *Bettej*, jako w rocznicę Jej imienin; na które, w żalu pograżeni: Mąż, Dzieci i Wnuki, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Jutro o godzinie w pół do 9tej z rana, jako w dzień imienin ś. p. Barbary z Bonkowskich *Krajewskiej*, odprawionem będzie za duszę Nieboszczki, żałobne Nabożeństwo w Kościele *XX. Reformatów*; na które, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się.

W d. 17ym z. m., przeżywszy lat 35, umarł w Kłasztorze tutejszym *XX. Dominikanów*, i w Kościele miejscowym pochowany został, ś. p. Xiądz Hilary *Zawadzki*, Kapłan Zakonu Śgo *DOMINIKA*. Lektor Śtej Teologii, znany Kaznodzieja, Promotor Arcy-Bractwa *Różańca Śgo* przez lat dwa, i Członek Rady Zakonnej.

Fryderyk *Frysch*, Obywatel miasta *Warszawy*, przeżywszy lat 52, onegdaj, przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona z dwoma Synami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy Szpitala *Ewangelicko-Augsburgskiego* przy ulicy *Mylnej*, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mającą.

Oprócz planety odkrytej w z. m. przez *Hinda*, Malarz historyczny Herman *Goldschmit*, d. 15 z. m. spoglądając lunetą na niebo z ganku swego w domu N° 12, przy ulicy *Sekwany* w *Paryżu*, spostrzegł w konstelacji *Barana* nową jeszcze *asteroidę*. Po sprawdzeniu jej położenia i przekonaniam się w Obserwatorium *Paryżkiem*, że ta planeta *teleskopowa* była dotąd nieznaną, Astronom *Arago* nadał jej nazwisko *Lutetia*. (*Lutetia* jest nazwiskiem łacińskim dawnego *Paryża*).

W *Paryżu* wyszło teraz nowe tłumaczenie *Alkoraanu* na język *francuzki*. Tłumaczenia tego dopełnił uczony *A. de Biberstein*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od S. C. dukata złotem, na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ*,

przed Kościołem *XX. Reformatów*, na intencję, aby Ta Przenajświętsza *OPIEKUNKA*, raczyła przywrócić zdrowie najdroższej sercu Osobie.— Od Q. X. rs. 1 k. 50, dla starców i kalek pod opieką *Tow: Warsz: Dobroczyńności* zostających.— Od N. N. rs. 6 dla sierot po cholerycznych.— Od F. Dr. kop. 50 dla pogorzalców miasta *Wegrowa*, i kop. 50 dla Wdowy z 5rgiem dzieci, pod Nrem 111 przy ulicy *Piwniej*.

Znany *Petersburgski* Kapelmistrz muzyk bałowych *Ladow*, napisał kadryl na tema muzyki z baletu *Wesela w Ojcowie*.

O Pani *Hoffman-Majeranowskiej*, niegdy śpiewaczce Teatru *Warszawskiego*, gazety *niemieckie* teraz z pochwałami piszą. Bawiąca w *Gradcu*, występowała w pierwszych rolach wielu oper.

Józef *Gąsowicz*, Kaligraf, przeniósł mieszkanie pod Nr 592 przy ulicy *Długiej*, do domu dawniej po-*Paulińskiego*, a teraz W. *Józefa Oranowskiego*, gdzie uskutecznia wszelkie napisy kaligraficzne na szyldach, tak na blasze, drzewie, szkłe, papierze i na różnych przedmiotach, a to podług najnowszych wzorów *Paryżkich*, *Angielskich* i *Wiedeńskich*; oraz otrzymał wzory kolorów do znaków na tła, które u nas jeszcze nie są w użyciu, a zalecają się nadzwyczajną trwałością; zarazem przyjmuje wszelkie zamówienia na litery metalowe do znaków.

Idące za sobą po kolei muzykalne zabawy, urozmaicone zostały wczorajszym koncertem braci *Dulcken*, danym w *Resursie Nowej* przy ulicy *Długiej*. Jeden z nich starszy, jak to już wspomnieliśmy, jest fortepjanistą, drugi odznacza się grą na Znamym w *Warszawie*, a wprowadzonym przez siostrę jego *Isabelle*, *melofonie*, a oprócz tego i na fortepianie. Wykonane przez obu dzieła, przyjęte zostały przez znawców z prawdziwym zadowoleniem, i okryte nader zasłużonemi oklaskami, gdyż rzeczywiście młodzieńcy ci posiadają znakomity talent. Z prawdziwą przyjemnością słuchaliśmy gry *P. Anger* na skrzypcach, który czynny udział przyjął w tym koncercie, a chociaż już nieraz oddaliśmy mu należne pochwały, dziś z zadowoleniem powtarzamy takowe, zwłaszcza iż w grze tego Artysty, Członka naszej orkiestry, coraz większy przebiega się postęp.

Wkrótce sprzedawaną będzie w *Petersburgu*, z licytacji, kosztowna galerja obrazów Hr: *Rostopczyńskiego*, składająca się z obrazów oryginalnych najslawniejszych mistrzów szkół różnych. Miedzy innymi, jest portret *N. CESARZOWEJ KATARZYNY II* Jej, pedzła znanego w *Warszawie* Profesora *Lampę* (ur: 1752, um: 1830).

W miarę rozwijania się obiadów tygodniowych w *Resursie Kupieckiej*, obiady te stają się coraz bardziej ożywione. Do rzędu takich należał i wczorajszy, na którym, podobnie jak w tygodniu zeszytym, spełniono między innymi toast, na uczczenie obecnych na nim Gości, zawsze mile w tem gronie widzianych.

Istniejący przy ulicy *Długiej* zakład *Piwa Bawarskiego*, N° 550, w domu *Wgo Naimskiego*, przez który przechodzi się do ogrodu *Krasińskich*, urządzony został na nowo, i zaopatrzony oprócz *piwa*, w wybornego kucharza. Oprócz tego, znawcy i zwolennicy gry *billar*

dowej, chwałą także znajdujący się w tym zakładzie *billard*; a co *Niedziela* i *Czwartek*, są tam doskonałe *flaki*. Administrator bowiem zakładu nie nie szczędził, coby tylko wpłynęło na zadowolenie odwiedzającej go Publiczności.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, przywołani zostali: po Komedji *Nowy Sąd Parysa*, Panna *Fruzińska*, oraz PP. *Panczykowski* i *Szymanowski*.

W zeszłą Niedzielę, po cało-miesięcznej przerwie, otwartym być miał dramatem *Buy Blas*, teatr w *Krakowie*. Władze rządowe tego miasta otrzymały polecenie od Namiestnika *Galicji*, zawarcia z P. *Chełchowskim*, Dyrektorem teatru, kontraktu, a przyznawszy subwencję w ilości 5,000 zlr., włożyły nań zarazem obowiązek utrzymywania obok dramatu *polskiego*, opery *niemieckiej*.

Piotr *Levison*, Lekarz Weterynarii, obrął sobie stałe zamieszkanie w mieście Okręgowem *Radomsku*.

ANGLJA. — Gabinet wyszedł zwycięzko z pierwszej walki parlamentarnej. Na posiedzeniu z 27go z. m. wniosek P. *Villiers* został odrzucony większością 336 przeciw 256 głosów; zatwierdzono zaś przyjęty przez Ministrów wniosek Lorda *Palmerston* większością 468 przeciw 53. Lord *Russel* zatwierdził także poprawkę Lorda *Palmerston*. Oprócz tej ważnej wiadomości, dzienniki *Londyńskie* nie nowego nie obejmują. — Z *Indji* donoszą, że *Prôme* wziętem zostało po dwu-godzinnem bombardowaniu. — Admirał *Austin* umarł na cholere.

AUSTRIA. — Na skutek dekretu Ministra, rezerwiści, póki nie zostaną w czynnej służbie, ulegają sądom cywilnym, nie zaś wojskowym. — Komisja uwłaszczenia wieśniaków w *Morawji*, po ukończeniu swych robót, została rozwiązana. — Pomiedzy *Bawarją* i *Austrją* zawartym został układ, mocą którego, ślub zawarty przez *Austrjaka* w *Bawarji*, lub przez *Bawara* w *Austrji*, jeżeli mu zbywa na pozwoleniu władzy, jest nieważny. — Do *Frahsdorff* przybyło wielu legitymistów *francuzkich*. — Dochody państwa w r. 1852, wynosić będą 225 milionów zlr., w r. 1850 wynosiły 180; powiększyły się więc o 45 milionów zlr.

FRANCJA. *Paryż 27go Listop.* — *Monitor* ogłosił dziś artykuł o Cesarstwie; wyliczywszy w nim wszystko co *Ludwik-Napoleon* zrobił dotąd dla pomyślności *Franeji*, wskazawszy, że wola ludu była nie przeparta, że lud ten od 1815 r. ciągle wzdychał do Cesarstwa, powtórzywszy zapewnienia pokoju; kończy oświadczeniem, że *Ludwik-Napoleon*, panowanie swe rozpocznie dobrodziejstwami dla klas ubogich, i ulaskawieniami. Artykuł ten bardzo dobrze zrobił wrażenie; amnestja bardzo rozległa jest spodziewana. — Senat zwołany będzie na 4 b. m., dla ułożenia zmian w ustawie, odpowiednich nowemu stanowi rzeczy. — Przypuszczalny następca tronu, pobierać będzie podobno 1,500,000 fr. uposażenia; osoba tego następcy, później dopiero wskazana będzie. — W d. 2 Grudnia wszyscy Posłowie i Ambasadorowie zagraniczni, w *Paryżu*, uwiadomieni zostaną o ogłoszeniu Cesarstwa; ich misja otąd ustaje, dopóki listów wierzitelnych nowych od swych rządów nie

uzyskają. — *Monitor* potwierdza wiadomość, że z powodu ogłoszenia Cesarstwa, nie będzie żadnych uroczystości, ani utworzenia wielkich dygnitarstw. — Mnóstwo Merów *legitymistowskich* podaje się do dymisji. — Z *Lyonu*, *St. Quentin*, i z innych miast fabrycznych donoszą, że nie pamiętają dawno takiego ruchu w fabrykach. — P. *Thiers* udał się do *Londynu*, by uzyskać od Lorda *Mahon*, wykonawcy testamentu Xeia *Wellington*, pozwolenie przejrzenia papierów po Xieciu pozostałych, a dotyczących wojen w *Hiszpanji* i *Portugalji*. — Jako ważną nowość w świecie salonowym donoszą, że na ostatnim wieczorze u Xieźny *Matyldy*, mężczyźni, a nawet damy niektóre paliły sigara; *Ludwik-Napoleon* z sigarem znaczną część wieczora przesiedział na tarasie pałacu. — Zima tegoroczna będzie bardzo świetna i w zabawy obfita; znakomici artyści nawet otwierają swe salony. — Minister stanu pracuje w *St. Cloud* nad ułożeniem dworu Cesarza, a nawet Cesarzowej. Xzę *de Mortemart*, ma być Wielkim Marszałkiem pałacu, Xzę *Guiche* Wielkim Łowczym, Xzę *de Mouchy*, Wielkim Szambelanem. — Xiąże we *Czwartek* przyjmować będzie w *Tuileries*, siedząc na tronie, wielkie władze Państwa. Naprawa apartamentów wszystkich w *Tuileries* dokończoną została. Sala, tronowa i Marszałków są ozdobione z niesłychaną wspaniałością. Tron jest niezmiernie bogaty, baldakiu, krzesło, stół, pokryte są axamitem zielonym, z złotymi pszczołami; axamit najbogatszy i najdroższy, jaki znaleźć można, robiono namyślnie w *Lyonie*. — Dotychczas wiadomy wypadek wyborów z 81 departamentów, licząc w to armje, jest następujący: za Cesarstwem 7,313,000, przeciw 288,000.

HISZPANJA. — Ostatnie listy z *Madrytu* donoszą, że wkrótce po otwarciu kortezów, nastąpić może zniesienie konstytucji.

PRUSY. — W dniu 29 z. m. o godzinie 12tej w południe, w białej sali królewskiego pałacu w *Berlinie*, nastąpiło otwarcie Izby. Prezes rady Ministrów, Baron *von Manteuffel*, jako umocowany do tego przez Króla, odczytał mowę tronową. W tej najważniejszej były następującej przyrzekający, że w kwestji celno-handlowej, rząd postępować będzie jak dotąd, i nie ustąpi; zapowiadający projekt zmiany regulaminu gminowego z 1850 r., i projekt zmian w ustawie, a zwłaszcza co do utworzenia Izby pierwszej. Deputowani zaraz zajęli się pracą w obu izbach. Ceremonję poprzedziło Nabożeństwo, dla Katolików w Kościele *Steji Jadwigi*, dla protestantów w tak zwanej *Katedrze*. — Rząd, zamek *Hohenzollern* w Xieźtwie tegoż imienia, ma zamienić w forteczkę dość silną; na ten cel w r. p. obrócić 160,000 talarów.

WŁOCHY. — Pan *Cavour* został wybrany w kolegium *Turyńskim* Deputowanym. — Izba mianowała deputację, która się uda na pogrzeb *Wincentego Gioberti*. — Wielka Xieźna *Toskańska*, powiła syna. — Pogłoskom o śmierci *Beya Tunetańskiego* zaprzeczono. — PAPIEŻ w mowie do Członków Konsulty przyrzekł, iż przedstawi im projekt do prawa o ważnej kolei żelaznej. — Ojciec *Sty* wysłał do *Harti* jako Legata *Arostolskiego* Nadzwyczajnego, Xieźdz *Spaceapietra* Misjonarza.

ROZMAITOŚCI. — Dnia 18go z. m., zawiął do *Trzestu* pierwszy okręt Cesarstwa *Hajtyjskiego* (Soulouque). Flaga jego jest *blekitno-czerwona* w dwóch podłużnych pasach. Okręt ten przywiózł ładunek *kawy*. — Trybunał cywilny *Marylebone* w *Londynie*, skazał na 3-miesięczny areszt poprawczy, niejakiego *Wilhelma King*, który własnego kota upiekł żywego przed ogniem. — W *Antwerpii* sprzedano w dniu 21 z. m. przez licytację publiczną, 70 *golebi podróżnych*, zupełnie ukształconych, i znanych już z podróży swoich. — W mieście *Harlem* (w *Hollandji*), liczącem 26,000 mieszkańców, od 26 Paźdz. do 3 Listop. r. b., ani jedna osoba nie *umarła*. — W *Kolberg* (w *Pomeranji*), Panna L. zaręczona od roku z Panem F., wytoczyła mu proces o nieodtrzymanie obietnicy zamężcia. Sprawa przeszła przez trzy instancje; w pierwszej, Pan F. skazany został na zaślubienie narzeczonej w dniach 15tu, w ostatniej, zwolniono go z dekretu, gdyż dowiedzionem zostało w ciągu sprawy, że Panna F. dała się pocałować przez obcego mężczyznę. — Do domu pewnej dość ograniczonej Pani, zaufany przyjaciel wprowadził swojego znajomego, rekomendując go w te słowa: »Oto jest Pan *Walery*, znakomity doktor filozofji.» »Ach! cieszy mnie to bardzo», odrzekła gospodyni, »bo też mnie nadzwyczajnie głowa boli, a żaden doktor pomódz mi nie może.» Zawstydzony przyjaciel odprowadził ją na stronę i rzekł: »Ale przecie mówiłem Pani, że to jest doktor *filozofji!*» »I cóż ztąd?», odrzekła, »niby ja mu tak dobrze nie mogę zapłacić, jak Pani *Filozofja!*»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Appanowicz Alex: Oby: z Gub: Mińskiej nr 634; Frideriks Wdowa po Jen: Majorze z Petersburga; Grabowski Max: r. z Żukowa; Löffler Fran: Złotnik z Moskwy nr 634; Ordęga Jan Oby: z Żelichowa nr 585; Platerowie Zygm: Hr. z Rowna, i Razim: Hr. z Pass; Tyszkiewicz Eleonora Hr. z Gu: Wołyńskiej; X. Wojciechowski Józ: Pleban z Stronca nr 414; Zabiłło Rz: R. S. z Smoleńska.

Wyjechali: Andrzejkiewicz Aug: Oby: do Brześcian Lit.; von Beyad Ludwika Żona Jene: Majora do Londynu; Xżna Gołicina Marja Żona Praporszczyka do Niemiec; Kruszewski Winc: Skarbek do Łasewicz; Puszet Ronst: Baron do Somianki; Siwers Lud: Oby: do Zalesia; Skrzyński Cyprjan Oby: do Żalusk.

DONIESIENIA.

Administracja Xieztwa Łowickiego. — Podaje do wiadomości Osób rybami handlujących, że w Xieztwie Łowickiem z jesiennego wyłowu Ryb ze stawów r. b., jest do sprzedaży ogółowej następująca ilość: Szczupaka w sztukach mniejszych funt: 2000; Karpia funt: 7700; Lina funt: 150; Karasia funt: 150. Ryby te znajdują się w hotelniach Łyszokwskich. Wzywa zatem osoby mające ochęć kupna ogółem wyszczególnionej ilości Ryb, ażeby w d. 28 Listop. (9 Grudnia) r. b. w Magistracie m. Warszawy na godz. 11 rano, stawili się, gdzie licytacja na sprzedaż Ryb, poczynając od kop: 10½ iu plus za funt odbywać się będzie. Przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć na wadium rs. 300, w gotówiznie lub Listach Zastawnych, które nieutrzymującemu się przy licytacji, zaraz zwrócone, a utrzymującemu się przy kupnie, na kaucję zatrzymane zostanie. Warunki do licytacji, w każdym czasie w Magistracie m. Warszawy i w domu Xieztwa Łowickiego, przy uli: Niecałej, u W. Rwieczińskiego; Urzędnika do poruczeń przy Administratorze Xłwa, przepisane być mogą. — Administrator Xieztwa Łowickiego, Jenerał-Major, *Abramowski*, Pomocnik Administratora, Radca Dw., *Choromański*, Sekretarz, *F. Staszewski*.

Na żądanie Sukcessorów Wilhelma Malcza i na skutek upoważnienia Rady Stauu Prezesa Trybunału Cyw: Gub: Warsz., od-

bywać się będzie dnia 1/13 Grudnia r. b., o godz. 11ej z rana, i w dniach następnych, sprzedaż przez publiczną licytację Ruchomości, po Wilhelmie Malczu, Doktorze Medycyny i Chirurgji pozostałych, jako to: Mebli, Rosztowności, Bielizny, Garderoby, Biblioteki, i t. d., a to w domu pod Nr 1339, przy ulicy Święto-Rzyzkiej położonym. — *J. Noskowski*.

W skutek upoważnienia Rady Stauu Prezesa Tryb: Warsz., oraz na żądanie pełnomocnych Sukcessorów, i Pełnomocnika Sądowego nieobecnego Sukcessora, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, Ruchomości do spadku s. p. Jana Wilhelma Grosser, należące, mianowicie: Rosztowności, Srebra, Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, Powozy, Zaprzęgi, i różne sprzęty gospodarskie, tudzież Okna, Drzwi, Ramy do okien, Futryny, i t. p. przedmioty, a to w d. 24 Listopada (6 Grudnia) r. b. o godz. 10 z rana i dni następnych, pod Nr 668 przy ulicy Leszno położonym. — *J. Noskowski*.

**PATENTOWANA FABRYKA LAKIERÓW
J. A. KRAUSSE**

ulica Bonifraterska Nro 2163, wprost Kościota.
Skład Główny ulica Miodowa Nro 484, wprost Rządzi Gubernjalnego w Warszawie.

Poleca Nowe **AMERYKAŃKIE SMAROWIDŁO** (Uniwersalne) do Osi, Trybów, Rół zębatach i palczakach drewnianych i żelaznych, Szwungratów, Korb, Młynów, Skór, Rzemieni i Uprzęży wszelkiej.

Smarowidło to odznacza się od innych tłuszczów, że najprzód do różnych machin daje się stosować, że nie marznie w zimie, a w lecie nie ścieka, skóry i rzemienie doskonale konserwuje w przyzwolonej miękkości, wilgoci stanowczo nie dopuszcza, i od psucia zachowuje, łatwo się rozprowadza, jest bardzo spójne i wydatne, przecz jest korzystniejsze od innych, dotąd w tym celu używanych tłuszczów. Nabyć można po cenie bardzo umiarkowanej. Handlującym zapewnia się przyzwolony rabat.

**LOSOSIA wędzonego i marynowanego, oraz
MINOGÓW** Blisząskich, nadszedł znaczny transport do handlu Win i Korzeni Teodora Tock, przy ulicy Podwal.

W tymże handlu znajdują się **RASZTANY** włoskie, **WINOGRONA** hiszpańskie, oraz różne inne **BARALJE** świeże i w wybornym gatunku.

Pół LOSU Nr 16,220 do 5ej klasy 80 Loterji Klas., ostrzeżenie, aby takowego nikt nie nabywał; gdyż wygrana jaka paść może, prawemu Właścicielowi w Kontroli zapisanemu, wypłacona będzie.



OSTRYGI Holsztyńskie, nadeszły pocztą dzisiejszą, do handlu *J. L. Bauerfeind*, przy ulicy Krakow: Przedmieście, — również świeże, **SLEDZIE** Hollenderskie. — Tenże handel posiada jeszcze **POMARANCZE** letnie słodkie.

Do sprzedania **SREBRO** prawie nie używane, jako to: Łyżka wazowa, Łyżka półmiskowa, 6 Łyżek stołowych, Łyżka do ryb, Czerpaczek do śmietanki, 6 par noży i widełki, Solniczka, Rubek i Tabakierka, Łańcuszek damski złoty; Zegarek złoty damski cylindrowy z emalją, Dywan duży ręcznej roboty, Skrzypce stare, Amówka i Algierka z futrem piżmowcy. Wiadomość przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit: G.

MANKA kilka dni po słabości, młoda, zdrowa, z prowincji przybyła, dobrej kondyty, życzy się umieścić w znacznym domu. Wiadomość u Rządcy domu Nr 882 przy ulicy Ogrodowej.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe ciepła 7.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 6 cali 9.
Dziś w *Salach Redutowych* koncert *P. Antoniego Rafskiego*.
TEATR WIELKI. Jutro Iszy raz *Dramat, Pajac*.
OSTRYGI świeże, nadeszły do handlu Ant: Bysieńskiego, na Saskim placu, w domu *W. Skwarcow* Nr 413.
Dziś, do handlu *J. Riedla* nadeszły świeże **OSTRYGI**.